Seu modelo financeiro foi definido com o propó sito principal de garantir a operação das atividades

estabelecidas e, ao mesmo tempo, conduzir a operação em direção à autossustentabilidade financeira. Dessa

forma, através de um valor global inicial de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), estabeleceu-se

um valor referencial anual de custeio de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). Com o deferimento do

primeiro reajuste contratual, referente ao período 2020-2021, foi alterado o valor do Custeio Referencial anual

para R$ 4.440.800,00 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta mil e oitocentos reais), e, consequentemente

o do Custeio Devido trimestral para R$ 1.110.200,00 (hum milhão, cento e dez mil e duzentos reais). Já com

o deferimento do segundo reajuste, referente ao período de 2021-2022, o valor do Custeio Referencial anual

do Contrato passou para R$ 4.717.017,76 (quatro milhões, setecentos e dezessete  mil, dezessete reais e

setenta e seis centavos), com o Custeio Devido trimestral passando para R$ 1.179.254,44 (hum milhão, cento

e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).  Com o Quarto

Termo Aditivo, o valor do Custeio Referencial anual foi para 5.509.344,68 (cinco milhões, quinhentos e nove

mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), com o Custeio Devido trimestral

passando para R$ 1.377.336,17 (hum milhão, trezentos e setenta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e

dezessete centavos). Com o deferimento do terceiro reajuste, referente ao período de 2022-2023, o valor do

Custeio Referencial anual do Contrato passou para R$ 5.721.530,48 (cinco milhões, setecentos e vinte e um

mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e oito centavos ), com o Custeio Devido trimestral passando para R$

1.430.382,62 (hum milhão, quatrocentos e trinta mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e dois

centavos). Já com o deferimento do quarto reajuste, referente ao período 2023-2024, o valor do Custeio

Referencial anual passou para R$ 5.991.586,72 (cinco milhões, novecentos e noventa e um mil, quinhentos e

oitenta e seis reais e setenta e dois centavos), com o Custeio Devido trimestral passando para R$

1.497.896,68 (hum milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e

oito centavos).

Dessa forma, a gestão do Contrato deve prezar, de forma simultânea e indissociável, pelo Modelo

Financeiro projetado e pelo Desempenho da execução, conforme serviços, atividades e indicadores

estabelecidos nos seus Anexos I e II.

[...]

garantir o cumprimento das Cláusulas contratuais, metas pactuadas e execução financeira do Contrato de

Gestão.

5. DESTAQUES DA OPERAÇÃO NO PERÍODO

O trimestre correspondente ao período de abril a junho de 2025, destacou-se por:

Repasse, em 03/04/2025 (intempestivo), pela SECTI para a AEPTECBA no valor de R$ 888.001,86

(oitocentos e oitenta e oito mil, um real e oitenta e seis centavos), referente ao 16º repasse trimestral,

relativo aos meses de março, abril e maio/2025 (Processo SEI nº 028.2208.2025.0000365-64);

Lançamento do Edital 001/2025, em 06.01.2025 e validade de 06 meses, com o objetivo de atrair novas